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表紙の写真
　12月25日のクリスマス、体育セン
ターとやくし苑を会場にかねやまアフ
タースクールとこども食堂のコラボイ
ベントを開催しました。初の試みで不安
はありましたが、ふたを開けてみれば
60名近くの小学生が参加してくださり、
大賑わいのイベントとなりました。
　前半のアフタースクールでは障害物
競走やダンス、ワークショップなど体を
動かしながら楽しめる時間。後半のこど
も食堂では、カレーや自分で作るパフェ
などで楽しい時間を過ごしていました。

誰もが安心して暮らすことのできる地域福祉の実現をめざして

◆金山町社会福祉協議会のホームページをリニューアル！
　SNS配信もスタート！
◆やくし苑╳金山町社会福祉協議会 PR動画完成！
◆金山町戦没者追悼式が挙行されました
◆身障新年会を開催
◆共同募金へのご協力ありがとうございました！
◆ご寄付について

　10月１日から12月31日まで実施しました共同募金運
動（赤い羽根募金・歳末たすけあい募金）には、今回も地
域の皆様から心あたたまる多くの募金をお寄せいただき
ました。ご協力いただきました皆様に心よりお礼申しあげ
ます。 　
　いただきましたご寄付は、地域福祉への活用や、生活が
困窮されている世帯に義援金として配分するなど、「つな
がりささえあうみんなの地域づくり」のため活用させてい
ただきました。

共同募金へのご協力ありがとうございました！
令和7年度共同募金（一般募金）実績報告書

令和7年度歳末たすけあい募金実績報告書

戸別募金（各世帯）
法人募金（会社等）
学校募金（児童・生徒・教職員）
職域募金（会社等）
実績額

寄付金実績内訳
1453
11
3
4

1471 

581,200円
71,000円
12,653円
20,485円
685,338円

NO.
１
２
３
４
合計

件数 寄付額

NO.
１
２
３
4
合計

戸別募金（各世帯）
職域募金（役場等）
個人募金
その他
実績額

1453
1
1
3
1458

871,800円
20,000円
4,047円
34,298円
930,145円

件数 寄付額寄付金実績内訳

　12月23日、「JAグループ山形」様より、①新米つや姫
10kg、②ランチョンマット、笑味ちゃん＆ハローキティふ
りかけ60セットをご寄付いただきました！心より感謝申し
上げます。当日はJA金山 岸新也代表理事組合長より贈呈
いただきました。いただいたお米等は、12月25日㈭にやく
し苑で開催したこども食堂に活用させていただきました。

ご寄付について

　12月18日、「農事組合法人いずえむ」様より、500kgの
新米（金山町産つや姫、5kg×100袋）を寄付いただきま
した！心より感謝申し上げます。いただいたお米は、歳末
たすけあい募金の配分対象世帯をはじめ、町民生委員の
方々からもご協力いただき、町内困窮世帯等へ配分させ
ていただきました。

お米の高騰、物価高の続く厳しい状況での温かい支援、誠にありがとうございました！



活 動 報 告

やまぼうしの会（金山町身体障害者福祉協会）

金山町・金山町遺族会

　1月22日、やまぼうしの会（金山町身体障
害者福祉協会）の新年会を改善センター多
目的ホールで行いました。
　今年の新年会では、オリジナルのすごろく
を作成しお正月の気分を味わいました。
　様々なマスがある中、童謡をチームメン
バーと輪唱したり、早口言葉に苦戦したりし
ながらも、ゴールを目指して楽しく時間を過
ごしました。
　すごろくの後には、副会長である和田藤子
さんの踊りのＤＶＤ鑑賞。連日の大雪で外出
の機会も減っている中、会員が集まり会話も
弾み、笑顔が行きかう新年会となりました。
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　11月18日、改善センター多目的ホー
ルで「金山町戦没者追悼式」を開催しま
した。
　戦後80年を迎える本年。昨年度まで
町遺族会主催で「慰霊祭」を挙行してい
ましたが、金山町と町遺族会の共催で執
り行いました。
　当日はご遺族、一般参列者合わせて
40名が献花を捧げ、戦没者の御霊の安
寧とご遺族の皆様のご多幸、世界の恒久
平和を祈念しました。
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金山町戦没者追悼式が挙行されました
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https://kaneyama-shakyou.or.jp/
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