

かねやま

ふれあいネットワーク



社協だより

第4号

令和8年3月6日

発行:社会福祉法人 金山町社会福祉協議会 〒999-5402 山形県最上郡金山町大字金山561(農村環境改善センター内) Tel.0233-52-2099



TOPICS

- ◆金山町社会福祉協議会のホームページをリニューアル! SNS配信もスタート!
- ◆やくし苑×金山町社会福祉協議会 PR動画完成!
- ◆金山町戦没者追悼式が挙行されました
- ◆身障新年会を開催
- ◆共同募金へのご協力ありがとうございました!
- ◆ご寄付について

表紙の写真

12月25日のクリスマス、体育センターとやくし苑を会場にかねやまアフタースクールとこども食堂のコラボイベントを開催しました。初の試みで不安はありましたが、ふたを開けてみれば60名近くの小学生が参加してくださり、大賑わいのイベントとなりました。前半のアフタースクールでは障害物競走やダンス、ワークショップなど体を動かしながら楽しめる時間。後半のこども食堂では、カレーや自分で作るパフェなどで楽しい時間を過ごしていました。

共同募金へのご協力ありがとうございました!

赤い羽根共同募金



10月1日から12月31日まで実施しました共同募金運動(赤い羽根募金・歳末たすけあい募金)には、今回も地域の皆様から心あたたまる多くの募金をお寄せいただきました。ご協力いただきました皆様に心よりお礼申し上げます。

いただきましたご寄付は、地域福祉への活用や、生活が困窮されている世帯に義援金として配分するなど、「つながりささえあうみんなの地域づくり」のため活用させていただきます。

令和7年度共同募金(一般募金)実績報告書

NO.	寄付金実績内訳	件数	寄付額
1	戸別募金(各世帯)	1453	581,200円
2	法人募金(会社等)	11	71,000円
3	学校募金(児童・生徒・教職員)	3	12,653円
4	職域募金(会社等)	4	20,485円
合計	実績額	1471	685,338円

令和7年度歳末たすけあい募金実績報告書

NO.	寄付金実績内訳	件数	寄付額
1	戸別募金(各世帯)	1453	871,800円
2	職域募金(役場等)	1	20,000円
3	個人募金	1	4,047円
4	その他	3	34,298円
合計	実績額	1458	930,145円

ご寄付について



12月18日、「農事組合法人いずえむ」様より、500kgの新米(金山町産つや姫、5kg×100袋)を寄付いただきました!心より感謝申し上げます。いただいたお米は、歳末たすけあい募金の配分対象世帯をはじめ、町民生委員の方々からもご協力いただき、町内困窮世帯等へ配分させていただきます。



12月23日、「JAグループ山形」様より、①新米つや姫10kg、②ランチョンマット、笑味ちゃん&ハローキティふりかけ60セットをご寄付いただきました!心より感謝申し上げます。当日はJA金山 岸新也代表理事組合長より贈呈いただきました。いただいたお米等は、12月25日(休)にやくし苑で開催したこども食堂に活用させていただきます。

お米の高騰、物価高の続く厳しい状況での温かい支援、誠にありがとうございました!

お問い合わせ 社会福祉法人 金山町社会福祉協議会 ☎0233-52-2099

〒999-5402 山形県最上郡金山町大字金山561(農村環境改善センター内)

メールアドレス k.shakyou@cap.ocn.ne.jp

ホームページ <https://kaneyama-shakyou.or.jp/>

金山町社会福祉協議会

検索





金山町戦没者追悼式が挙行されました

金山町・金山町遺族会



11月18日、改善センター多目的ホールで「金山町戦没者追悼式」を開催しました。

戦後80年を迎える本年。昨年度まで町遺族会主催で「慰霊祭」を挙行していましたが、金山町と町遺族会の共催で執り行いました。

当日はご遺族、一般参列者合わせて40名が献花を捧げ、戦没者の御霊の安寧とご遺族の皆様のご多幸、世界の恒久平和を祈念しました。



身障新年会を開催

やまぼうしの会（金山町身体障害者福祉協会）



1月22日、やまぼうしの会(金山町身体障害者福祉協会)の新年会を改善センター多目的ホールで行いました。

今年の新年会では、オリジナルのすごろくを作成しお正月の気分を味わいました。

様々なマスがある中、童謡をチームメンバーと輪唱したり、早口言葉に苦戦したりしながらも、ゴールを目指して楽しく時間を過ごしました。

すごろくの後には、副会長である和田藤子さんの踊りのDVD鑑賞。連日の大雪で外出の機会も減っている中、会員が集まり会話も弾み、笑顔が行きかう新年会となりました。

昨年度からお休みしていたホームページを大幅リニューアルして、10月末より公開しております。
貸付制度や心配ごと相談他、福祉サービスに関する社協事業の内容や金山町社協が事務局を担う団体の紹介や会員募集、体操動画のリンク、イベント開催のお知らせなどを分かりやすくまとめております。是非ご活用ください。
また、フェイスブック、インスタグラムのアカウントも作成し情報を発信しております。いずれもフォロー、よろしくお願ひいたします。



Instagram



フェイスブック



ホームページ
<https://kaneyama-shakyou.or.jp/>



スマホで
簡単
アクセス!

PR動画完成!

やくし苑 × 金山町社会福祉協議会

この度、金山町社協が委託を受け管理している地域福祉センター、通称やくし苑と、当会の事業や町の福祉への思いをまとめたPR動画を作成いたしました。
ここ数年やくし苑は、有事の際避難所としての機能強化、また、利用者の皆様がより活用しやすいよう考慮し、調理室や事務室等の改装、イスやテーブルなど備品の入れ替えなど行ってきました。そんなやくし苑の内装や、ボランティアの方々を活用していただいている様子を動画にまとめております。
当会の事業については、毎週木曜日に行っている「金山ミニサロン」や、子どもの居場所づくり事業の様子が写真や動画で見ることができそうですので、ご覧ください。



YouTube

金山町社会福祉協議会
公式チャンネル